
1 

 

                         
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje,  
graditeljstvo i zaštitu okoliša 
S. i A. Radića 36, 44000 Sisak 
 

KLASA: UP/I-351-03/17-03/01 
URBROJ: 2176/01-09-17-2 
Sisak, 27. ožujka 2017. godine 
 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije 
na temelju članka 84. stavka 1. i članka 92. stavka 4.  Zakona o zaštiti okoliša („Narodne 
novine“, broj 80/13, 78/15) u upravnom postupku produženja Rješenja iz postupka ocjene o 
potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat „Sustav zaštite naselja Donja Jelenska i Zapolic 
od velikih voda Save i potoka Vlahinićka“, nositelja zahvata Hrvatske vode, VGO za srednju i 
donju Savu iz Zagreba, Ulica grada Vukovara 220, OIB: 28921383001, donosi  
 
 

R J E Š E NJ E 
 

 

I. 
Odobrava se zahtjev nositelja zahvata Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu iz Zagreba, 
Ulica grada Vukovara 220, OIB: 28921383001 za produženje važenja rješenja KLASA: UP/I-
351-03/14-03/01, URBROJ: 2176/01-10-14-10 od 13. svibnja 2014. 
 

II. 
Važenje rješenja iz točke I. produžuje se na još dvije godine budući se nisu promijenili uvjeti 
utvrđeni u skladu sa zakonom i drugi uvjeti u skladu s kojima je rješenje izdano. 

 
III. 

Ovo rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Dana 23. ožujka 2017. godine, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša je zaprimio zahtjev nositelja zahvata Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu iz 
Zagreba, Ulica grada Vukovara 220, OIB: 28921383001 za produženje važenja rješenja KLASA: 
UP/I-351-03/14-03/01, URBROJ: 2176/01-10-14-10 od 13. svibnja 2014. iz postupka ocjene o 
potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat „Sustav zaštite naselja Donja Jelenska i Zapolic 
od velikih voda Save i potoka Vlahinićka“. 
 

Uvidom u dokumentaciju ovog Upravnog odjela i dostavljeni idejni projekt-sažetak VPB-TIP-
13-0001 za gradnju sustava zaštite naselja Donja Jelenska i Zapolic od velikih voda Save i 
potoka Vlahinićka iz veljače 2014., izrađivača VODOPRIVREDNO – PROJEKTNI BIRO d.d. iz 
Zagreba, Ulica grada Vukovara 271, utvrđeno je: 

-  da je za predmetni zahvat izdana lokacijska dozvola KLASA: UP/I-350-05/14-
01/000013, URBROJ: 2176/01-12-2/2-14-0011 od 23. listopada 2014. godine i Rješenje 
o ispravci greške KLASA: UP/I-361-09/16-01/12. URBROJ: 2176/01-09-2/1-16-2 od 
17.03.2016. godine,  

- da je pokrenut postupak izdavanja nove lokacijske dozvole jer je valjanost izdane 
istekla,  

- da se predmetni zahvat u pogledu obuhvata i tehničkog rješenja ne razlikuje od zahvata 



2 

 

za koji je proveden postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš i izdano 
rješenje KLASA: UP/I-351-03/14-03/01, URBROJ: 2176/01-10-14-10 od 13. svibnja 
2014. kojim je utvrđeno da predmetni zahvat obzirom na obilježja, lokaciju i mogući 
utjecaj uz primjenu relevantnih propisa neće imati značajan utjecaj na okoliš, te da isto 
tako neće imati utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže i da 
je prihvatljiv za ekološku mrežu. 

 

Člankom 92. stavkom 4. Zakona o zaštiti okoliša propisano je da se važenje rješenja iz postupka 
ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš može, na zahtjev nositelja zahvata, jednom 
produžiti na još dvije godine uz uvjet da se nisu promijenili uvjeti utvrđeni u skladu sa Zakonom 
i drugi uvjeti u skladu s kojima je izdano rješenje.  
Obveza navedena u točki III. ovog rješenja, utvrđena je na temelju članka 91. stavka 2. Zakona 
o zaštiti okoliša. 
Slijedom navedenog, ovaj Upravni odjel je utvrdio da stranka zadovoljava uvjete za produženje 
važenja rješenja, te je primjenom članka 84. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša riješeno kao u 

izreci. 
 
 

Uputa o pravnom lijeku 
 

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike u roku od 
petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno 
uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, 
pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik. 
 

Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 50,00 kuna po Tar.br. 3. Uredbe o tarifi upravnih 
pristojbi, Prilog 1A („Narodne novine“, broj 8/17). 
 
Upravna pristojba u ukupnom iznosu od 70,00 kuna nalijepljena je i propisno poništena na 
zahtjevu sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne novine", broj 115/16). 
 

 
 

PROČELNICA 
 
 
 

Blanka Bobetko-Majstorović, 
dipl.ing.biol., v.r.  

 
 
 
DOSTAVITI: 

 
1. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, Šetalište braće Radić 22, 35000 Slavonski Brod  

2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i održivo 
gospodarenje otpadom, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 

3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80,  

    10000 Zagreb 
4. U spis predmeta 

 
 

 


